
ΑΔΑ: ΒΛ4ΘΒ-Τ9Λ 

 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,          12.07.2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. Πρωτ. 7936/87631 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Δ΄   
 
Ταχ . Δ/νση: Συγγρού 150 Προς: ΦΑΡΜΑ ΧΗΜ ΑΒΕΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  ΒΙΠΕΘ ΤΚ 57022  
TELEFAX: 210 92 12 090   ΣΙΝΔΟΣ  
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη   
Τηλέφωνο: 210 928 7250   
Email: syg081@minagric.gr     
     
ΘΕΜΑ: “Απόρριψη της αίτησης για χορήγηση άδειας παράλληλου εμπορίου του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος GLEAN 75 WG (δ.ο. chlorsulfuron 75% β/β) από την 
Ισπανία με το εμπορικό όνομα SUCLIN 75 WG” 

 
 
 
     

Α π ό φ α σ η  
o  Γ ε ν ι κ ό ς  Γ ρ α μ μ α τ έ α ς  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 34 και 36. 
2. Τον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8 /Α τΑ’/27.01.2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

την ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 52 αυτού. 

4. Την κατευθυντήρια οδηγία SANCO/10524/2012 31-05-2012 vers. 4 σχετικά με το παράλληλο 
εμπόριο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

5. Την υπ. αριθ. πρωτ. 94379/27.03.1985 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 7349 
οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) GLEAN 75 WG όπως τροποιήθηκε 
και ισχύει.  

6. Το από 10.06.2013 έγγραφo της αρμοδίας Αρχής της Ισπανίας σχετικά με το εγκεκριμένο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν GLEAN 75 WG (αριθ. έγκρισης 16.549). 

mailto:syg081@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΛ4ΘΒ-Τ9Λ 

 

7. Την υπ. αριθ. πρωτ. 280665/06.04.2009 (ΦΕΚ 970/τB΄/22.05.2009) Απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό 
Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος να 
υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού»”. 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1176/13265/31.03.2013 σχετική αίτηση της εταιρείας ΦΑΡΜΑ ΧΗΜ ΑΒΕΕ. 
 
 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την απόρριψη της αίτησης της εταιρείας ΦΑΡΜΑ ΧΗΜ Α.Β.Ε.Ε. για τη χορήγηση άδειας 

παράλληλου εμπορίου στο φυτοπροστατευτικό προϊόν GLEAN 75 WG (δ.ο. chlorsulfuron) από την 

Ισπανία με το εμπορικό όνομα SUCLIN 75 WG, διότι το προς εισαγωγή φυτοπροστατευτικό προϊόν 

GLEAN 75 WG (αριθμός έγκρισης 16.549) δεν είναι πανομοιότυπο ως προς τη σύνθεση με το 

εγκεκριμένο στη χώρα μας προϊόν αναφοράς GLEAN 75 WG (αριθμός έγκρισης 7349) σύμφωνα με το 

άρθρο 52 του Καν. 1107/2009 (παρ. 3γ). 

 

 
 
 
 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 
 


